6、回购公司股份

公司于 2022 年 4 月 12 日召开第五届董事会第二次会议，审议通过了《关于以集中竞价方式回购公

司股份方案的议案》等，公司拟以集中竞价交易方式回购公司部分社会公众股股份，回购资金总额为不

低于人民币 15,000 万元（含），不超过人民币 30,000 万元（含），本次回购的股份将用于员工持股计

划或股权激励计划。

本次股份回购事项已经 2022 年 5 月 5 日召开的公司 2022 年第四次临时股东大会审议通过，并于

2022 年 5 月 10 日披露《回购报告书》。

截至 2022 年 7 月 31 日，公司以集中竞价方式已累计回购公司股份 3,620,000 股，占公司总股本的

0.40%，最高成交价为 14.37 元/股，最低成交价为 13.41 元/股，已使用资金总额 49,928,707 元（不含

交易费用）。

7、公司股权激励计划的实施情况

报告期内，公司股权激励计划完成了回购注销部分限制性股票、完成了注销部分期权；股票期权第

一个行权期行权条件已满足，2307.1464 万份期权可行权，行权价格为 16.40 元/份，行权方式为自主

行权；第一个解除限售期解除限售条件成就， 256.2856 万股限制性股票于 2022 年 7 月 13 日解除限售

可上市流通。

关于公司股权激励计划的相关事项详见第四节第四点股权激励计划。

8、收购时尚锋迅和北京时欣剩余股权

报告期内，公司完成了时尚锋迅和北京时欣剩余 17%、20%股权的收购，目前，正在办理相关的工

商变更手续。

9、出售持有 SHINTO Holdings,Inc.的全部股权

2017 年，公司参与认购了 SHINTO Holdings, Inc.定向增发股票，增资金额为 99,999,900 日元。

报告期内，公司出售了持有的 SHINTO Holdings, Inc.的全部股权，出售总金额为 125,135,515 日元

10、成立全资子公司杭州麦辉文化传媒有限公司

2021 年底，公司成立了全资子公司杭州麦辉文化传媒有限公司。该公司注册资本 500 万元，经营

范围为组织文化艺术交流活动；广告设计、代理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；电子产品销售；信息系统集成服务；文化娱乐经纪人服务；互联网销售（除销售需要许

可的商品）等。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

星期六股份有限公司 2022 年半年度报告全文

61

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

295,171,336 32.44% -223,982,585 -223,982,585 71,188,751 7.82%

1、国家

持股

2、国有

法人持股
27,374,301 3.01% -27,374,301 -27,374,301

3、其他

内资持股
267,797,035 29.43% -196,608,284 -196,608,284 71,188,751 7.82%

其中：境

内法人持

股

138,663,391 15.24% -138,663,391 -138,663,391

境内自然

人持股
129,133,644 14.19% -57,944,893 -57,944,893 71,188,751 7.82%

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件股

份

614,669,879 67.56% 1,011,312 223,891,145 224,902,457 839,572,336 92.18%

1、人民

币普通股
614,669,879 67.56% 1,011,312 223,891,145 224,902,457 839,572,336 92.18%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
909,841,215 100.00% 1,011,312 -91,440 919,872 910,761,087 100.00%

股份变动的原因

星期六股份有限公司 2022 年半年度报告全文

62

适用 □不适用

1、公司于报告期内完成了 2021 年股票期权与限制性股票激励计划的限制性股票回购注销，鉴于激

励对象中 23 人因个人原因离职，已不符合激励条件，公司回购注销其已获授但尚未解除限售的限制性

股票合计 91,440 股，公司股份总数由 909,841,215 股减少至 909,749,775 股。

2、公司于报告期内达成了 2021 年股票期权与限制性股票激励计划第一个行权期行权条件，本次可

行权的激励对象共计 173 人，可行权的股票期权数量为 2307.1464 万份，满足行权条件的股票期权采用

自主行权模式，截止 2022 年 6 月 30 日已行权 1,011,312 股，公司股份总数由 909,749,775 股增加至

910,761,087 股。

3、经中国证监会《关于核准星期六股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2021〕

1987 号）核准， 公司以非公开发行方式向 7名特定对象发行人民币普通股（A 股）166,037,692 股。

本次非公开发行新增股份于 2021 年 10 月 19 日在深圳证券交易所上市。2022 年 4 月 19 日，非公开发

行股票限售股 166,037,692 股解除限售上市流通。

4、经中国证监会《关于核准星期六股份有限公司向谢如栋等发行股份购买资产并募集配套资金的

批复》（证监许可【2019】167 号）核准，公司向谢如栋发行 86,736,007 股股份、向方剑发行

36,074,169 股股份。新增股份上市日为 2019 年 4 月 25 日。2022 年 5 月 16 日，谢如栋、方剑所持的

122,810,176 股份解除限售。由于谢如栋先生为公司董事长兼总经理，根据相关规定，其所持限售股份